INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.196 – Ano X– 16/07/2024 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

JURÍDICO

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA: TORNA PUBLICO O EXTRATO DO NONO TERMO ADITIVO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 44/2023, EMPRESA AUTO POSTO IGARATINGA
LTDA, PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2023, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 126/2023. Fica
ajustado o equilíbrio econômico financeiro do contrato de fornecimento de combustível, com
fundamento nos art. 65, II d, da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações. Constitui o
objeto do presente Termo Aditivo o reequilíbrio econômico financeiro do item: Gasolina, Diesel
S10, Etanol e Diesel comum, adjudicado a empresa acima identificada, passa para os valores
de: Diesel S-10 de R$ 5,82 para R$ 5,99, Diesel comum de R$ 5,72  para R$ 5,89, Etanol de
R$ 3,99 para R$4,27, Gasolina de R$ 5,84 para R$6,19. Prevalecem, em sua inteireza, as
demais cláusulas ajustadas no contrato de fornecimento de combustível que ora está aditado. 16
de julho de 2024- Fábio Alves Costa Fonseca - PREFEITO MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG, torna público a publicação do primeiro aditivo a Ata de
registro de Preço n° 03/2024 do PL n° 14/2024 e Pregão Eletrônico n° 03/2024, celebrado com a
empresa ADRIANA SALES ASSUNÇÃO E SILVA, inscrita no CNPJ nº: 12.762.310/0001-22.
A cláusula terceira da ata de registro nº 03/2024, passa a ter os seguintes valores:

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID. QUANT.

 PREÇO

UNITÁRIO C/

BDI

REGISTRADO

LOTE I

SINALIZAÇÃO VERTICAL

1
COMP-

01

PLACA DE AÇO CARBONO

COM PELÍCULA REFLETIVA

GRAU TÉCNICO TIPO I DA

ABNT - PLACA OCTOGONAL

(EXECUÇÃO, INCLUINDO

FORNECIMENTO E

M² 15,00 R$936,86

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.196 – Ano X– 16/07/2024 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

TRANSPORTE DE TODOS

OS MATERIAIS, INCLUSIVE

POSTE DE SUSTENTAÇÃO

EM TUBO DE AÇO

GALVANIZADO)

2
COMP-

02

PLACA DE AÇO CARBONO

COM PELÍCULA REFLETIVA

GRAU TÉCNICO TIPO I DA

ABNT - PLACA QUADRADA

(EXECUÇÃO, INCLUINDO

FORNECIMENTO E

TRANSPORTE DE TODOS

OS MATERIAIS, INCLUSIVE

POSTE DE SUSTENTAÇÃO

EM TUBO DE AÇO

GALVANIZADO)

M² 10,00

R$963,86

3
COMP-

03

PLACA DE AÇO CARBONO

COM PELÍCULA REFLETIVA

GRAU TÉCNICO TIPO I DA

ABNT - PLACA

RETANGULAR 80x80cm

(EXECUÇÃO, INCLUINDO

FORNECIMENTO E

TRANSPORTE DE TODOS

OS MATERIAIS, INCLUSIVE

POSTE DE SUSTENTAÇÃO

EM TUBO DE AÇO

M² 12,80

R$936,86

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.196 – Ano X– 16/07/2024 – Pág.3

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas na ata de registro de preços que

ora está aditado. O aditivo encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga,

16/07/2024. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG, torna público a publicação do primeiro aditivo a Ata de
registro de Preço n° 03/2024 do PL n° 14/2024 e Pregão Eletrônico n° 03/2024, celebrado com a
empresa TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA, CNPJ/MF: 17.592.525/0001-
66. A cláusula terceira da ata de registro nº 03/2024, passa a ter os seguintes valores:

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO
UNID

.
QUANT.  PREÇO

UNITÁRIO C/ BDI

GALVANIZADO)

4
COMP-

04

PLACA DE AÇO CARBONO

COM PELÍCULA REFLETIVA

GRAU TÉCNICO TIPO I DA

ABNT - PLACA

RETANGULAR 80x40cm

(EXECUÇÃO, INCLUINDO

FORNECIMENTO E

TRANSPORTE DE TODOS

OS MATERIAIS, INCLUSIVE

POSTE DE SUSTENTAÇÃO

EM TUBO DE AÇO

GALVANIZADO)

M² 6,40

R$965,63

5
18.05.0

3

PLACA DE DENOMINAÇAO

DE RUA, EM FERRO

ESMALTADO 45X20 CM

U 200,00

R$131,93

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.196 – Ano X– 16/07/2024 – Pág.4

CNPJ: 18.313.825/0001-21

ESTIMADO

LOTE II

PINTURA VIÁRIA

6 102.500

PINTURA DE DEMARCAÇÃO

DE VAGA COM TINTA

ACRÍLICA, E = 10 CM,

APLICAÇÃO MANUAL.

AF_05/2021

M 452,00

R$4,90

7 102.501

PINTURA DE FAIXA DE

PEDESTRE OU ZEBRADA

COM TINTA ACRÍLICA, E  = 30

CM, APLICAÇÃO MANUAL.

AF_05/2021

M² 315,60

R$28,38

8
RO-

41779

SETAS, SÍMBOLOS E

DIZERES DE RESINA

ACRÍLICA 0,6MM DE

ESPESSURA (EXECUÇÃO,

INCLUINDO PRÉ-MARCAÇÃO,

FORNECIMENTO E

TRANSPORTE DE TODOS OS

MATERIAIS)

M² 320,00

R$47,40

9
RO-

41237

LINHAS DE RESINA ACRÍLICA

DE 0,6MM DE ESPESSURA E

LARGURA = 0,10M

M 5.000,00

R$3,70

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.196 – Ano X– 16/07/2024 – Pág.5

CNPJ: 18.313.825/0001-21

(EXECUÇÃO, INCLUINDO

PRÉ-MARCAÇÃO,

FORNECIMENTO E

TRANSPORTE DE TODOS OS

MATERIAIS)

Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas na ata de registro de preços que

ora está aditado. O aditivo encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga,

16/07/2024. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga/MG,  torna público a Ata de registro de Preço n° 11/2024 do PL n°
49/2024 e Pregão Eletrônico n° 13/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E
FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS,
BARRACAS, GRADIL, FECHAMENTO, TENDAS, CAMARIM E GALPÃO Q30 PARA AS
FESTIVIDADES E EVENTOS PROMOVIDOS E APOIADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL
DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO DE IGARATINGA.
Empresas vencedoras: M.F. EVENTOS LTDA

 1 – R$115,00 2 – R$490,00 6 – R$44,00

W & M PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA

3 – R$299,00 4 – R$11,00 5 – R$25,00 7 – R$699,00

8 – R$927,00 10 – R$ 3.999,00 11 – R$2.495,00

PREMIUM EVENTOS E TRANSPORTES LTDA

9 – R$900,00

A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga,
16/07/2024. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga/MG,  torna público a republicação da Ata de registro de Preço n°
03/2024 do PL n° 14/2024 e Pregão Eletrônico n° 03/2024, conforme termo aditivo Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA PARA CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA SINALIZAÇÃO
VIÁRIA MUNICIPAL, INCLUINDO SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL, PLACAS E
PINTURAS VIÁRIAS COM O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, MATERIAS E
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

ONDE-SE LÊ:
Empresas vencedoras: ADRIANA SALES ASSUNÇÃO E SILVA - ME

http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.196 – Ano X– 16/07/2024 – Pág.6

CNPJ: 18.313.825/0001-21

 1 – R$876,24 2 – R$876,24 3 – 876,24 4 – 876,27

5 – R$151,35

TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA

6 – R$3,80 7 – R$38,00 8 – 38,06 9 – 3,79

LEIA-SE:
Empresas vencedoras: ADRIANA SALES ASSUNÇÃO E SILVA - ME

 1 – R$963,86 2 – R$963,86 3 – R$963,86 4 – R$965,63

5 – R$131,93

TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA

6 – R$4,90 7 – R$28,38 8 – R$47,40 9 – R$3,70

A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga,
16/07/2024. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público a adjudicação e homologação da Dispensa
nº 21/2024 – Processo nº 56/2024- Objeto: AQUISIÇÃO DE PLACAS INSTALADAS PARA
INAUGURAÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS E TOTEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IGARATINGA/MG. Empresa vencedora: ENOBRE
FACHADAS E PROJETOS EM ACM LTDA, inscrita no CNPJ nº 25.249.424/0001-15, valor total
de R$ 36.980,15 (trinta e seis mil novecentos e oitenta reais e quinze centavos). Dotações
Orçamentárias:07.01.10.301.1013.2065.4.4.90.52; 07.01.10.302.0043. 2064.4.90.52.
00;09.001.08.244.6.2099.4.4.90.52;04.001.12.365.1205.1027.4.4.90.52. Igaratinga, 16 de julho
de 2024. Fabio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o extrato do contrato nº 56/2024 referente a
Dispensa nº 21/2024 – Processo nº 56/2024- Objeto: AQUISIÇÃO DE PLACAS INSTALADAS
PARA INAUGURAÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS E TOTEM, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IGARATINGA/MG. Empresa
vencedora: ENOBRE FACHADAS E PROJETOS EM ACM LTDA, inscrita no CNPJ nº
25.249.424/0001-25, valor total de R$ 36.980,15 (trinta e seis mil novecentos e oitenta reais e
quinze centavos). Dotações orçamentárias:07.01.10.301.1013.2065.4.
4.90.52;07.01.10.302.0043.2064.4.4.90.52;09.001.08.244.6.2099.4.4 .90.52;04.001.12.365.1205.
1027.4.4.90.52.Vigência:16/07/2024 a 31/12/2024. Igaratinga. 16 de julho de 2024. Fabio Alves
Costa Fonseca – Prefeito Municipal

http://www.igaratinga.mg.gov.br/